
 

2025 年 10 月７日 

各      位 

 
会 社 名  三 機 工 業 株 式 会 社 

代表者名  代表取締役社長       石田 博一 

(コード番号 1961 東証プライム市場) 

問合せ先  取締役常務執行役員 

コーポレート本部長       名古屋 和宏 

                                (TEL． 03-6367-7041) 

 

当社請負現場における重油流出事故についてのお知らせ 

 

当社が請け負う現場において重油流出事故が発生しましたので、ご報告申し上げます。地域の皆様、関

係者の皆様に多大なるご迷惑とご心配をお掛けしておりますことを、心よりお詫び申し上げます。   

現時点において判明している内容は、以下の通りです。 

 

記 

 

１．事故の概要 

 （１）発 生 日：2025 年９月 26 日（金） 

 （２）発生場所：日本生命保険相互会社施設（大阪府茨木市） 

 （３）事故内容：施設内の非常用発電機の点検作業中に、作業ミスにより非常用発電機の燃料タンク 

から重油が漏洩し、一部が施設外へ流出いたしました。 

 

２．対応状況 

・関係機関からの指導のもと、重油拡散防止対策および回収作業を実施しております。 

 ・周辺環境（河川等）への影響の有無を確認し、必要な対策を講じてまいります。 

 ・詳細な原因の究明をおこない、再発防止に万全を尽くします。 

 

３．業績に与える影響  

現在、点検作業を実施した関係事業者と連携し、原因究明を進めております。業績への影響等、開示

が必要な事実が判明した場合は、速やかにお知らせいたします。 

 

地域の皆様、関係者の皆様に多大なるご迷惑をおかけしておりますことを、重ねてお詫び申し上げます。 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

コーポレート本部 広報・IR 部 03-6367-7275 

受付時間 9：00～17：30（土日・祝日を除く） 

以  上 

KEIRI
財規マーク


